
کریپتوسپوریدیوزی س

کریپتوسپوریدیوزیس چیست؟ 

کریپتوسپوریدیوزیس (ھمچنین معروف بھ «کریپتو») یک بیماری اسھالی است کھ عامل آن انگلی بھ  
نام کریپتوسپوریدیوم پارووم است .  

چھ کسی بھ کریپتوسپوریدیوزیس مبتلا میشود؟ 

ھمھ ممکن است بھ کریپتوسپوریدیوزیس مبتلا شوند، ولی در اشخاص زیر دو سال، افرادی کھ سفر  
میکنند، با حیوانات سر و کار دارند، یا در تماس شخصی نزدیک با یک فرد مبتلا بھ این بیماری ھستند ، 
معمو لتر است.  افراد دارای سیستم ایمنی تضعیف شده، مثل افراد مبتلا بھ بیماری ا چآ یوی یا افرادی کھ  

تحت شیم یدرمانی ھستند، نسبت بھ این بیماری مستعدتر ھستند.  کریپتوسپوریدیوم ھمچنین عامل شیو ع 
بیماری در میان کودکان و کارکنان در مراکز مراقبت کودکان بوده است .  

کریپتوسپوریدیوم  در کجا یافت میشود؟ 

کریپتوسپوریدیوم پارووم در سراسر دنیا، از جملھ در ایالات متحده، یافت م یشود.  این ویروس معمو لا 
باعث عفونت روده کوچک انسا نھا و حیوانات م یشود.  ھمھ س گھا، گر بھھا، حیوانات مزرعھ یا  

حیوانات وحشی، از جملھ پرندگان، ماھ یھا و خزندگان ممکن است بھ آن مبتلا شوند، اگرچھ گوسال ھھا
نسبت بھ بقیھ حیوانات م ستعدتر ھستن د. ھنگامی کھ یک انسان یا حیوات مبتلا م یشود، انگل تکثی ر 

میشود و ساختارھای میکروسکوپی شبیھ تخم (اوسیت) تشکیل م یدھند کھ بھ مدفوع شخص یا حیوان  
مبتلا شده منتقل م یشوند.  اوسی تھا از زمانی کھ نشان ھھا ظاھر م یشوند، تا چند ھفتھ پس از توقف  
نشان ھھا،  در مدفوع پراکنده میشوند.  فاضلاب انسانی تصفیھ م یشود تا ارگانیس مھای بیما ریزا، از  

جملھ کریپتوسپوریدی وم از بین بروند.  مدفوع حیوانات مبتلا بھ بیماری، ممکن است در خاک موجود  
باشد یا بھ داخل نھرھای آب یا دریاچ ھھا وارد شوند.  اوسی تھا م یتوانند شش ماه یا بیشتر در آب زند ه 
بمانند، و در برابر مواد ضدعفون یکننده بسیار مقاوم ھستند.  اوسی تھا م یتوانند آب سطحی استفاده شد ه 

برای نوشیدن، آبیاری یا برنام ھھای تفریحی را آلوده کنند .  

کریپتوسپوریدیوزیس چگونھ پخش  میشود؟ 

کریپتوسپوریدیو م در رود هھای انسا نھا و حیوانات مبتلا یافت م یشود و در مدفوع پخش م یشود. 
انس انھا یا حیوانات، با خوردن غذای آلوده، لمس کردن اشیاء آلوده بھ مدفوع، یا پس از تماس با مدفوع  
عفونی انسان یا حیوان، و بلعیدن انگل، ممکن است دچار عفونت شوند.  دس تھای نشستھ، ممکن است  

باعث انتقال انگل بھ دھان و عفونت شخص شوند. افراد ھمچنین ممکن است با خوردن آبی کھ در نھرھا،  
رودخا نھھا، دریا چھھا یا استخرھای شنا بھ انگل آلوده شده است، بیمار شوند.  



علائم کریپتوسپوریدیوزیس چیست؟ 

شود.  استفراغ و تب خفیف ممکن است رخ  کریپتوسپوریدیوزیس باعث اسھال آبکی و شکم درد می
ھا ممکن است یک یا دو ھفتھ ادامھ داشتھ باشند.  بعضی افراد ممکن است دچار عفونت  دھد.  نشانھ 

ھای بیماری نداشتھ باشند.  در اشخاص دارای سیستم ایمنی ضعیف شده،  شوند ولی نشانھ 
سپوریدیوزیس ممکن است باعث اسھال شدید و مرگبار شود.  اشخاصی کھ در معرض  کریپتو

وی، افراد تحت شیمی  آی بالاترین خطر نسبت بھ بیماری شدید ھستند، عبارتند از افراد مبتلا بھ اچ 
 کنند. درمانی برای سرطان، یا افرادی کھ داروھای سرکوب کننده سیستم ایمنی بدن مصرف می 

چھ مدت پس از قرار گرفتن در معرض ویروس، نشان ھھا ظاھر میشوند. 

نشان ھھا معمولا دو تا ده روز پس از قرار گرفتن در معرض ویروس ظاھر م یشوند کھ میانگین آ ن 
ھفت روز است.  

کریپتوسپوریدیوزیس چگونھ تشخیص داده میشود؟ 

کریپتوسپوریدیوزیس با بررسی نمون ھھای مدفوع در زیر میکروسکوپ یا با استفاده از تس تھای مولکول ی 
(مثلا واکنش زنجیر های پلیمراز (PCR)) در آزمایشگاه، تشخیص داده میشود. 

چھ درمانی برای کریپتوسپوریدیوزیس وجود دارد؟ 

افراد دارای سیستم ایمنی سالم، معمولا بدون نیاز بھ دارو خوب می شوند.  افراد مبتلا بھ اسھال، باید ب ھ 
مقدار زیاد مایعات بنوشند تا از کاھش آب جلوگیری کنند.  کریپتوسپوریدیوزیس بعضا با داروی ضد  

انگل درمان م یشود.  ارائ ھکننده مراقبت سلامت شما تعیین خواھد کرد کھ آیا درمان ضروری است یا  
خی ر.  

چگونھ میتوان از عفونت کریپتوسپوریدیوزیس جلوگیری کرد؟ 

از آب یا غذایی کھ ممکن است آلوده باشد پرھیز کنید، از جملھ شیر غیرپاستوریزه.  مستقیم ا از   •
نھرھا، دریاچ ھھا، چشمھھا یا ھر منبع ناشناختھ آب نخورید.  اگر مطمئن نیستید کھ آب بیخطر 

است، پیش از مصرف، آن را بھ مدت یک دقیقھ بجوشانید.  
ھمیشھ پس از استفاده از توالت یا تعویض پوشک بچھ، پیش از دست زدن بھ غذا، پس از دست    •

زدن بھ مدفوع حیوانات (مخصوصا مدفوع گوسال ھھایی کھ دچار اسھال شدهاند)، و پس از باغبانی 
یا تما سھای دیگر با خاک ،  دس تھا را با آب و صابون بشویید.  

اگر در یک مرکز مراقبت کودکان کار م یکنید کھ پوشک بچ ھھا را تعویض م یکنید، بین ھر   •
تعویض و پیش از دست زدن بھ غذا، دس تھایتان را بھ خوبی بشویید.  اگر از دستکش استفاد ه 

میکنید، بین ھر تعویض پوشک، دستکشھا را عوض کنید و دس تھا را بشویید.  



اگر از بیماران مبتلا بھ کریپتوسپوریدیوزیس مراقبت میکنید، پس از حمام کردن بیماران، خال ی   •
کردن ظرف ادرار، تعویض روتختی کثیف، یا در صورت تماس با مدفوع بیمار، دس تھا را  

بشویید.  
اگر کریپتوسپوریدیوزیس دارید، دس تھایتان را مرتب بشویید تا از انتشار بیماری بھ اعضای   •

دیگر خانوارتان جلوگیری کنید.  
افراد مبتلا بھ اسھال، در زمان بیماری و چند ھفتھ پس از توقف نشان ھھا نباید از استخرھا ی   •

عمومی شنا استفاده کنید.  

آیا افرا مبتلا بھ کریپتوسپوریدیوزیس باید از مدرسھ یا محل کار دور باشند؟ 

از آنجا کھ کریپتوسپوریدیوم در مدفوع منتقل م یشود، کودکان و کارکنان مراکز مراقبت کودک ، 
کارکنان مراقبت سلامت، و افرادی کھ با غذا سر و کار دارند، در صورت ابتلا بھ اسھال نباید بھ  

مدرسھ یا محل کار بروند.  پس از پایان اسھال، افراد میتوانند بھ محل کار یا مدرسھ برگردند، ولی  
پس از استفاده از توالت باید دس تھایشان را با دقت بشویند.  کریپتوسپوریدیو م تا ھف تھھا پس از توقف  

نشان ھھا، ھمچنان ممکن است در مدفوع منتقل شود .  

چگونھ میتوانم معلومات بیشتری درباره کریپتوسپوریدیوزیس دریافت کنم؟ 
اگر نگران یھایی درباره کریپتوسپوریدیوزیس دارید، با ارائھکننده مراقبت سلامت خود تما س   •

بگیرید .  
با اداره سلامت محل خود تماس بگیرید.  فھرست ادارات سلامت محلی، در    •

/http://www.vdh.virginia.gov/local-health-districts موجود است.  
بھ وبسایت مراکز کنترل و پیشگیری بیماری در  •

//http://www.cdc.gov/parasites/crypto مراجعھ کنید. 
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